
ECEL 2016 na Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy v Praze 

Ve dnech 27. a 28.10.2016 se bude v prostorách fakulty v ulici M. Rettigové konat významná 
mezinárodní konference věnovaná e-learningu ECEL 2016. Bude to již 15. konference ECEL. 
Konference se obvykle zúčastní 200 až 250 odborníků z přibližně 40 zemí z různých oborů; 
společné mají to, že se zabývají různými aspekty e-learningu. Electronic Journal of e-Learning 
vždy věnuje speciální číslo konferenci ECEL. 

Na pořádání konference se podílejí dvě katedry z naší fakulty: Katedra matematiky a didaktiky 
matematiky a Katedra informačních technologií a technické výchovy.   

Důležitá data: 

Termín pro odevzdání abstraktů příspěvků:      7.4.2016 

Termín pro odevzdání plných znění příspěvků:                26.5.2016 

Zveřejnění výsledků recenzního řízení s případnými požadavky na úpravy: 4.8.2016 

Termín odevzdání definitivní verze přijatých příspěvků:    1.9.2016 

Přijaté články do programu konference budou (za předpokladu, že se autor zaregistruje a zaplatí  
konferenční poplatek) ve sborníku z konference. Sborníky z konferencí ECEL mají ISBN 
(2048-8637) a jsou mimo jiné indexovány ve WOS (Thomson Reuters Conference Proceedings 
Citation Index) a ve SCOPUS.  

V programu konference jsou zařazeny tři plenární přednášky: 

Michèle Artigue (Francie): Mathematics Education in the Digital Era 

Johan van Niekerk (Jihoafrická republika): The use of Brain-Compatible Learning in an e-

Learning Environment 

Stanislav Štech (Česká republika): Opportunities and Threats in Introducing Educational ICT 

for Cognitive and Personal Development of Students 

Další informace o konferenci najdete na: 

http://www.academic-conferences.org/conferences/ecel/. 

Prosím, informujte o akci kolegy na katedrách a doktorandy, kteří by mohli mít o aktivní účast 
na konferenci zájem. Je to mimořádná možnost pro kolegy a kolegyně ze všech oborů na fakultě 
představit svou práci na významném mezinárodním fóru. Na konferenci je vždy doktorandská 
sekce nabízející vystoupit doktorandům s jejich výzkumnými projekty. Na webovské stránce 
konference se můžete seznámit s typy příspěvků do programu konference a vybrat si ten, který 
vám a vašim kolegům bude nejlépe vyhovovat. Poznámka: Pracovníci naší fakulty, kteří 
nebudou mít v programu konference příspěvek, se budou moci zúčastnit přednášek bez placení 
konferenčního poplatku.  

       

Prof. RNDr. Jarmila Novotná, CSc., doc. RNDr. Antonín Jančařík, PhD., KMDM 

         Doc. RNDr. Miroslava Černochová, CSc., KITTV   


